
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

R$ 1.996.996,44

1

LOTE ÚNICO - Infra-estrutura digital

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 1.996.996,44R$ 1.996.996,44 16/12/2015 13:02:31 CLASSIFICADADATA VOICE COMÉRCIO E

Proposta classificada.

R$ 1.996.996,44R$ 1.996.996,44 16/12/2015 12:12:10 CLASSIFICADACOPYLIDER

Proposta classificada.

R$ 1.996.900,00R$ 1.996.900,00 14/12/2015 17:13:30 CLASSIFICADAGLOBAL

Proposta classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/12/2015 10:05:26 R$ 1.600.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:05:25 R$ 1.600.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:05:26 R$ 1.620.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:05:26 R$ 1.640.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:05:19 R$ 1.710.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:05:16 R$ 1.725.000,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:05:04 R$ 1.725.100,00 GLOBAL

GLOBAL R$ 1.600.000,00Vencedor: Valor:69.959.740/0001-56

LOTES / ITENS

Às 09:30 horas do dia 17/12/2015 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 029/2015, de 09/01/2015 e pelas Resoluções nº 336/2015 e 337/2015 de 05/06/2015 em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo nº 122/2015/SCG, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 01/2015. Objeto:
Contratação de empresa para prestação dos serviços de infra-estrutura digital, abrangendo: locação de microcomputadores
tipo desktop, notebooks, impressoras laser monocromáticas e coloridas, com manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos, peças e suprimentos inclusos; instalação de bureau de serviços para impressões e cópias sem franquia;
gerenciamento e contabilização dos serviços de soluções informatizada para a Câmara Municipal do Recife, tudo de acordo
com as especificações constantes no Anexo I deste Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação

Página 1 de 6



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/12/2015 10:04:25 R$ 1.727.300,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:04:15 R$ 1.727.400,00 GLOBAL

17/12/2015 10:03:58 R$ 1.729.740,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:03:45 R$ 1.729.750,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:03:31 R$ 1.729.800,00 GLOBAL

17/12/2015 10:03:36 R$ 1.731.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:03:23 R$ 1.731.300,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:03:11 R$ 1.731.400,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:03:00 R$ 1.731.500,00 GLOBAL

17/12/2015 10:02:32 R$ 1.733.400,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:02:18 R$ 1.733.500,00 GLOBAL

17/12/2015 10:01:58 R$ 1.734.760,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:01:44 R$ 1.735.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:01:43 R$ 1.736.800,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:01:26 R$ 1.736.900,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:01:11 R$ 1.737.000,00 GLOBAL

17/12/2015 10:01:16 R$ 1.737.800,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:00:29 R$ 1.737.950,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 10:00:12 R$ 1.738.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:59:55 R$ 1.739.800,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:59:26 R$ 1.740.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:59:09 R$ 1.749.900,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:58:45 R$ 1.750.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:58:29 R$ 1.759.390,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

Página 2 de 6



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/12/2015 09:58:10 R$ 1.760.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:57:57 R$ 1.789.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:57:37 R$ 1.789.900,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:57:04 R$ 1.800.000,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:56:42 R$ 1.829.640,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:56:24 R$ 1.830.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:55:58 R$ 1.843.750,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:55:39 R$ 1.844.600,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:55:20 R$ 1.854.000,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:54:59 R$ 1.855.000,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:54:54 R$ 1.869.900,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:54:34 R$ 1.870.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:54:21 R$ 1.899.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:53:59 R$ 1.899.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:53:32 R$ 1.900.000,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:52:56 R$ 1.939.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:52:30 R$ 1.939.900,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:52:31 R$ 1.940.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:52:13 R$ 1.940.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:52:01 R$ 1.941.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:51:50 R$ 1.941.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:51:37 R$ 1.941.334,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:51:24 R$ 1.948.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:51:12 R$ 1.948.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

Página 3 de 6



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/12/2015 09:51:01 R$ 1.949.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:51:03 R$ 1.949.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:50:39 R$ 1.949.300,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:49:39 R$ 1.950.345,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:49:32 R$ 1.984.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:49:25 R$ 1.984.200,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:49:11 R$ 1.984.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:48:55 R$ 1.985.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:48:47 R$ 1.985.400,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:48:30 R$ 1.986.450,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:48:10 R$ 1.986.550,00 GLOBAL

17/12/2015 09:48:11 R$ 1.987.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:47:34 R$ 1.987.987,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:47:29 R$ 1.988.300,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:47:04 R$ 1.988.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:47:05 R$ 1.988.800,00 GLOBAL

17/12/2015 09:46:20 R$ 1.989.000,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:45:35 R$ 1.990.050,00 GLOBAL

17/12/2015 09:45:19 R$ 1.990.546,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:44:55 R$ 1.992.850,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:42:52 R$ 1.993.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:42:04 R$ 1.993.050,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:41:41 R$ 1.993.100,00 GLOBAL

17/12/2015 09:41:24 R$ 1.993.155,00 COPYLIDER

Página 4 de 6



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/12/2015 09:40:02 R$ 1.994.400,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:39:48 R$ 1.994.450,00 GLOBAL

17/12/2015 09:38:47 R$ 1.994.500,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:38:25 R$ 1.995.000,00 GLOBAL

17/12/2015 09:37:15 R$ 1.995.999,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:36:37 R$ 1.996.000,00 COPYLIDER

17/12/2015 09:36:42 R$ 1.996.899,00 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:33:24 R$ 1.996.900,00 GLOBAL

17/12/2015 09:33:24 R$ 1.996.996,44 DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

17/12/2015 09:33:24 R$ 1.996.996,44 COPYLIDER

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

17/12/2015 09:33:24 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO - Infra-estrutura digital aberta!

17/12/2015 09:33:26 Sistema Sessão pública aberta!

17/12/2015 09:34:05 Pregoeiro Bom dia Srs. Fornecedores.

17/12/2015 09:40:31 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

17/12/2015 09:49:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

17/12/2015 09:49:36 Pregoeiro Srs. Fornecedores, o tempo aleatório foi iniciado. A sessão será encerrada a
qualquer momento.

17/12/2015 09:53:17 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

17/12/2015 10:00:19 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

17/12/2015 10:05:27 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO - Infra-estrutura digital encerrada!

17/12/2015 10:05:27 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE ÚNICO - Infra-estrutura digital foi o
Fornecedor 109 com R$ 1.600.000,00 !

17/12/2015 10:05:27 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE ÚNICO - Infra-estrutura
digital. Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso deverão
clicar no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

17/12/2015 10:16:11 Fornecedor 103 Sr. Pregoeiro enviamos nossa intenção de recurso, mas não estamos
visualizando ela postada.

17/12/2015 10:20:31 Pregoeiro Sr. Fornecedor 103, não consta em nosso sistema qualquer manifestação
quanto a intenção de recurso.

17/12/2015 10:21:39 Sistema Sessão pública encerrada!

17/12/2015 10:21:39 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Página 5 de 6



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 01/2015

Benoni Pereira de Sá dos Santos

Apoio

Maria Cláudia Ribeiro Pimentel dos Santos

Apoio

André Mamud da Silva Seabra

Apoio

Página 6 de 6


